Oggetto: affidamento servizio a favore della ditta Archivia Solution s.p.a. per accertamento del canone per i servizi a rete a favore del Comune.


LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
· gli artt.107 e 109 del T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000; 
· il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165; 
· il D.U.P. 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 27/12/2024, entrambe immediatamente esecutive ai sensi di legge, e ss.mm.ii.;
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 27/12/2024 - dichiarata immediatamente esecutiva - di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, e ss.mm.ii.;
· il decreto legislativo 36/2023 (Codice dei contratti); 
· l’articolo 192 del decreto legislativo 267/2000 con cui si disciplina il contenuto minimo della decisione a contrattare; 
VISTA la proposta economica della ditta Archivia Solution Spa, con sede in via G. Porzio 4 Isola B3, 80143 Napoli, P. IVA 04121071213, pervenuta in data 21/03/2025 ns. prot. n. 610, relativa all’accertamento del canone per i servizi a rete a favore dei Comuni, delle Province e Città Metropolitane - comma 831 art. 1 L. 160/2019 - con la quale la ditta Archivia Solution Spa propone al comune di Palestro un servizio di supporto nella verifica e accertamento per il quadriennio 2021-2024 per i 5 principali servizi di rete: 
 energia elettrica 
 acqua potabile
 fognatura 
 gas 
 telefonia;
RICHIAMATA inoltre la nota “costo del servizio” con la quale la ditta Archivia Solution Spa comunica quanto segue: 
“Il costo per il Comune (compreso consulenza legale per eventuale costituzione in giudizio dell’ente) si compone di una quota fissa ed una quota variabile: 
· Quota fissa: il prezzo a Lei riservato è di € 750,00; 
· Quota variabile: 20% sulle somme incassate;
· Eventuale costituzione in giudizio con partecipazione alle udienze con collegamento da remoto con avvocato indicato da Archivia: € 300,00 + IVA cad. 
Modalità di fatturazione 
· Quota fissa: alla verifica dei pagamenti;
· Quota variabile: stato avanzamento lavori.”
RITENUTO di dover provvedere in merito, in considerazione del vantaggio economico dell’offerta ricevuta; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000, il D.Lgs. n.165/2011, il D.Lgs. n.118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DELIBERA

1. DI AFFIDARE il servizio di supporto nella verifica e accertamento per il quadriennio 2021-2024 per i 5 principali servizi di rete: 
 energia elettrica 
 acqua potabile
 fognatura 
 gas 
 telefonia;
alla ditta Archivia Solution Spa, con sede in via G. Porzio 4 Isola B3, 80143 Napoli, P. IVA 04121071213; 
2. DI DARE ATTO che il costo del servizio è così suddiviso: 
· Quota fissa: € 750,00; 
· Quota variabile: 20% sulle somme incassate;
· Eventuale costituzione in giudizio con partecipazione alle udienze con collegamento da remoto con avvocato indicato da Archivia: € 300,00 + IVA cad. 
Modalità di fatturazione 
· Quota fissa: alla verifica dei pagamenti;
· Quota variabile: stato avanzamento lavori.
3. DI RINVIARE a successivi atti gli impegni di spesa a favore della ditta Archivia Solution Spa, con sede in via G. Porzio 4 Isola B3, 80143 Napoli, P. IVA 04121071213 in occasione dell’approvazione dei ruoli relativi alle liste di carico che di volta in volta verranno affidate; 
4. DI APPROVARE che nell’esperire il servizio di cui alla presente deliberazione, la sopra indicata società dovrà osservare le procedure ammesse dalla legge e dagli usi commerciali impegnandosi a salvaguardare, in ogni caso l’immagine di questo Comune, adottando tutte le cautele del caso, pena la revoca dell’incarico medesimo; 
5. DI COMUNICARE la presente deliberazione al responsabile del Servizio Finanziario;
6. DI COMUNICARE la presente deliberazione alla ditta incaricata, quale accettazione della proposta formulata dalla ditta medesima;
7. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del TUEL.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
   	   IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									DEL SERVIZIO FINANZIARIO

